Quarto, constat ex his, quae modo notauiimus, non esse compendiosam substitutionem illam, quae verbis generalibus cōcepta, includat vulgarem expressam, ac pupillarem expressam itidem: quia aditio, vel repudiatio ipsas substitutiones distinguit, non diuersa tempora. Eadem etiam ratione pupillaris expressa singularibus verbis, non ex eo compendiosa erit, quod vulgare tacitam continet, cum id ex mente testantis a lege deducatur, non ex verborum compendio, sicuti docet Francis. a Ripa in. d.l. Centurio. nume. 60. & idē omnino dicendum est in vulgari verbis singularibus expressa, quae & sic cōplicatur pupillare tacita ex mēte testatis, non tamē ob id erit compendiosa.

Quinto, inde fit, vt minime sit censenda compēdiosa substitutio illa, quā hisce verbis testator expresserit. Quandocunq; filius meus deceperit, eum rogo, vt restituat hæreditatem Titio: nō enim continet plura tempora actu vel habitu distinguentia substitutiones, cum semper fuerit fideicommissaria. l. cohæredi. §. cum filia. ff. de vulgar. in hac ipsa specie Soci. & Galiaul. in. d.l. Centurio. col. 58. & ibi Ripa nume. 61. Politus titu. de compendiosa, num. 4. 2

Curti. Iuniorin. d.l. precibus. nu. 46. Et quanuis Bart. in. d.l. Centurio. nu. 20. dicat hanc substitutionem esse comprehendiosam, & eius opinionem afferat communem esse las. ibi nume. 38. Est tamen intelligendum in eo, quod Barto, dixerit eam esse omniū tēpore fidei commissariam, non in eo, quod eam esse compendiosam putauerit, ut optimē explicat Curtius. d.l. precibus. nu. me. 48. contra Deci. ibi. qui voluit ante aditionē hæreditatis eam posse esse vulgarem.

Sexto, apparet directam substitutionem a milite, maiori, & puberi constitutam his verbis, quandocunque decesserit, non esse compendiosam, cum semper directa sit, nec censeatur apta pluribus substitutionibus, sub temporum cōpendio diuersis. Vnde erit species substitutionis distincta ab aliis, & directa militaris nuncupabitur. Areti. las. nume. 26. & Ripa num. 64. in. d.l. Centurio. Miles etenim potest directe post aditam hæreditatem maiori substituere. l. in testamēto. C. de testa. mil.

Septimo, subinde aperitur, quonā pacto compendiosa a reciproca distet. Nam reciproca plures substitutiones complectitur, respectu plurium personarum: at compēdiosa respectu unius. Deinde reciproca plures substitutiones similes continere potest. Compendiosa vero necessario inducit dissimiles. notat praeter alios Ripa in. d.l. Centurio. nume. 61. Item reciproca non continent fideicommissariam, nisi fiat in codicillis, sicuti tradidimus superius tit. de reciproca. At in cōpendiosa frequenter sive fideicommissaria comprehenditur. Curti. in. d.l. precibus. num. 47. hanc differentiam constituens.